
SUMO KRONOLOOGIA (Jaapan) 
 

Sumol on olnud läbi sajandite mitmeid erinevaid eesmärke ja ülesandeid. 
- Nara ja Heia ajastul oli sumo pühalik sündmus, mil turniire peeti keisri palees. 
- Kamakura ajastust (1192-1333) alates läbi sõdivate osariikide ajastu (1473-1573) oli 

sumo samuraide treenimise ja lahinguks ettevalmistamise vorm. 
- Edo ajastul oli sumo populaarne meelelahutus, mida kasutati pühamute ja templite tarvis 

raha kogumiseks. 
Allpool on antud sumo lühidalt sumo ajaloo kronoloogia mütoloogilisest ajast läbi Edo ajastu 
(1603-1867). 
 

Müütide ajastu 
 Jumalad Takemikazuchi ja Takeminakata võitlevad teineteisega Inasahamas Izumo 

rajoonis (tänapäeva Shimane prefektuur). * Kojiki (1) 
 Nominosukune peab lahingut Taimanokehayaga Yamatos (tänapäeva Nara rajoon). 

Seda peetakse esimeseks sumo matšiks. * Nihon Shoki (2) 
 

Sumot puudutavad müüdid ja legendid sisalduvad vanaaja Jaapani kahes paremini tuntud 
ajalooraamatus Kojiki ja Nihon Shoki. Nende legendide põhjal usutakse, et sumot kasutati 
küllusliku saagi eest tänamiseks ja palvetamiseks ning tulevase saagi ennustamiseks. Sumo 
rituaalide abil tõlgendati ka surnute soovide. 
 

Nara ja Heia ajastud 
642 Sõdalasi kutsutakse üles maadlema eesõiguse eest teenida vanaaja Korea kuberner 

Kudarat. See on sumo vanim ajalooline kirje. 2 
726 Keiser Shomu pühamutes peetakse näitlikud sumo matšid. (Vanim sumo kirjeldus 

usulistel eesmärkidel). 
734 Keiser Shomu vaatab sumot. (Vanim kirjeldus imperaatorist, kes jälgib sumot). *Shoku 

Nihongi 
793  Keiser Kanmu jälgib sumot. Umbes samal ajal saab alguse igaaastane sumomatšide 

pidamise tava valitseja palees. 
810  Sumo sechie (mida peeti iga aasta juulis) tseremoniaalseid rituaale, kus keiser vaatab 

oma palees sumo matše ja seejärel peab peo oma teenritele, kirjeldatakse Dairishikis, 
keiserlike tseremooniate ja sündmuste reeglite raamatus. 

869  Sumai-no-sechi on ametlikult sisse seatud ametliku hooajalise pidustusena Jogan 
Kyakushikis. 

1174  Keiser Takakura jälgib sumot. Sumo sechie * peetakse esimest korda viieteistkümne 
aasta jooksul. Ent pärast seda, kui võimule tulevad Genji ja Heike klannid, see komme 
keelustatakse. Sumo siseneb samuraide ajastusse. 

 

 Sumo sechie algas keiserliku tseremooniana 734. aastal, kui matšide tunnistajaks oli keiser 
Shomu. See regulaarne spordisündmus kestis 400 aastat läbi keiser Takakura 
valitsemisajastu 1174. aastal. 

 

Samurade ajastu. 
1189  Shogun Minamoto-no-Yorimoto jälgib sumo Tsurugaoka Hachimangus Kamakuras. 

Sumo, mida jälgib shogun, saab sagedaseks sündmuseks. * Azuma Kagani (samurai 
ühiskonna ajalugu, mille toimetajaks oli Kamakura valitsus) 

1257  Shogun Hojo Tokiyori jälgib sumot. *4 Pärast seda sumo populaarsus kahaneb umbes 
300. aastaks. See saab provintsliku sumotreeningu ajastuks. 

1570  Oda Nobunaga teeb näitlikku sumoheitluse Jorakuji templis. *5 (Nobunaga-ko-ki) 
Seejärel saab sellest sagedane sündmus.  



1596  Kümneliikmeline sumomaadlejate grupp Kansai piirkonnast rändab Kyushusse, et 
pidada matše. *6 (Gizangokaku) Esimesed profisumo maadlejad tekivad Ashikaga 
ajastu lõpupoole. 

1605  Sumo võistlusi peetakse Yamashiro Daigo templite ja pühamute hüvanguks Kyotots. *7 
(Gienjungo-nikki) 

 

Sumot harrastati laialdaselt samuraide treenimise vormina. Matše peeti sageli shogunitele ja 
olid samuti populaarsed tavakodanike seas. Sõdivate osariikide ajastul esitati sumot 
provintsliku daimyo meeleheaks. Selle ajastu lõpus tekkisid esimesed professionaalsed 
sumomaadlejad. 
 

Edo ajastu 
1645  Ametlikult lubatud tulutoova sumo (kanjin-sumo) matš peetakse Kyoto Tadasu-no-

Moris. *8 (Kokon-sumo-taizen) 
1648 Amatöör- ja tulutoov sumo on ametlikult keelustatud seoses kaklustega matšide pärast, 

mis puhkevad gangsterite ja töötute samuraide vahel. 
1684  Tulutoovat sumo peetakse Edo Fukugawa Hachiman templis. Tulutoov sumo on veel 

üks kord ametlikult lubatud. Amatöörsumo on seevastu sageli keelustatud. 
1699 Puust edetabel pannakse välja tulutoovas sumos, mis peetakse Kyoto Okazaki Tenno-

sha pühamus. *9 (Oe-shunko-ki) See on bazuke edetabeli esmakordne kirje. See on ka 
esimene kord, kui ilmuvad sumo 3 kõrgeimat järku. 

1757 Esmakordselt antakse välja eriline vertikaalne Edo ajastu sumo edetabel. Alates sellest 
ajast hakatakse kinni pidama Edo sumos kanza süsteemist.  

1789 Tanikaze Kajinosuke ja Onogawa Kisaburo saavad Yoshida Tsukasa perekonnalt 
yokozuna litsentsi. (need on esimesed ametlikud yokozunad). 

1792 Üheteistkümnes shogun, Tokugawa Ienari vaatab sumot Edo lossis. 
1833  Alates oktoobriturniirist kuni Ryogoku Kokugikan halli valmimiseni 1901 aastal on 

sumoturniiride ametlikuks asukohaks Honjo Ekoin tempel. 
1854  Sumomaadlejad demonstreerivad ameeriklastele oma tohutut jõudu kandes riisikotte 

Yokohamas ankrus seisavale admiral Perry Mustadele Laevadele. 
 

Sumo, mida me teame, rajati tasapisi sellel perioodil. Organisatsioon, Sumo Kaisho, loodi, et 
käsitleda tulutoovat sumo ning daimyo hakkas juhtima oma sumotalle. Selle ajajärgu lõpus 
tõusid esiplaanile sellised legendaarsed maadlejad nagu Tanikaze, Onogawa ja Raiden ning 
Edo tulutoov sumo tõusis esile kui spordiala, mis oli populaarne kõikide klasside seas. 
 

Pärast Meiji reformatsiooni, kui maa ja samuraide alamad tagastati keisrile, organiseerisid 
kodutud rikishid Tokyo Sumo Ühinguks. Organisatsioon vaadati järgnevatel aastatel mitmel 
korral ümber seoses ühingu sihtasutuse nagu me seda teame rajamisega. Allpool on toodud ära 
Meiji ja Taisho ajastute oluliste sündmuste kronoloogiline loetelu. 
 

Meiji ajastu. 
1868 aprill   Meiji keiser vaatab Kyoto maadlejaid Osaka Zama pühamus. 
1869 november  Takasago juhtum. Takasago Uragoro surub läbi sumo süsteemi reformi 

ja seetõttu ta visatakse välja Sumo Kaisho ühingust. Takasago loob 
sõltumatu ühingu ja suundub Kansai piirkonna poole. 

1878 veebruar Politseiosakond jagab välja maadlejatele (rikishidele) ja vahekohtunikele 
(gyojidele) eeskirjad. Rikishid, gyojid ja oyakatad saavad ärilitsentsid. 

Mai Reformitud Takasago organisatsioon on ellu ärganud ja liitub Sumo 
Kaishoga Tokios, mis hakkab välja andma oma sumo edetabelit. 

1889 jaanuar  Sumomäärustiku reform. Sumo Kaish nimetatakse ümber Tokyo Suureks 
Sumoühinguks. Aktsionäridest vanemate arvu piiratakse 88ni. 



1890 mai  Esmakordselt ilmub edetabelisse sõna „yokozuna“. Esimene maadleja 
selles positsioonis on Nishinoumi Kajiro. 

1896 jaanuar  Nakamura Ro juhtum. Lääne rikishi Odohira ja 32 teist maadlejat esitasid 
kaebuse Sumo Kaisho peale ja nõudsid reformi. Reformid tehakse ning 
viiakse ellu juba järgmisel kuul. 

1909 veebruar-juuni  Yokozuna ja Ozeki kuulutatakse ametlikult sumoedetabeli kõrgeimateks 
astmeteks.. 
Ehitatakse Ryogoku Kokugikan hall. Turniire ei kavandata enam 
kümneks päevaks hea ilma korral kuna esimest korda võib neid pidada 
sees kümme päeva järjest, sadagu vihma või paistku päike. Makuuchi 
maadlejad, kes tohtisid maadelda vaid võistluste viimasel päeval 
võistlevad nüüd kõigil kümnel päeval. Ida-lääne võistlussüsteem 
vaadatakse ümber ning sisse viiakse meistrivõistluste lipp. Sekitoridele 
(termin, mis viitab kõikidele Juryo ja Makuuchi maadlejatele) muutub 
kohustuslikuks turniirisaali sisenedes Haori jakkide kandmine. 

1910 mai   Gyoji kostüüm muudetakse. 
1911 jaanuar Makuuchi rikishid sulgevad end Shimbashi klubisse seose vaidlusega 

palga pärast. Küsimus lahendatakse vahetult pärast seda. 
 

Rikishid, kes lasti lahti oma daimyo peremeeste poolt pärast Meiji reformatsiooni, hakkavad 
end organiseerima sumoliitudesse ning Tokio Suur Sumoliit rajati 1888. 1909 ehitati Ryogoku 
Kokugikan ning muudatused süsteemis järgnesid kiiresti. Seati sisse kümnepäevane turniir,  
algas lääne-ida võistlus, jne. 
 

Taisho ajastu. 
1914 juuni  Rikishi Tachiyama ja Otori teevad reisi Hawaiile. 
1915 august  Rikishi Umegatani ja Nishinoumi teevad reisi USAsse 
1917 november Kokugikan hävib tules. 
1920 jaanuar  Kokugikan ehitatakse taas üles ning toimub avtseremoonia. 
1921 juuni  Rikishid Onishiki ja Tochigiyama teevad reisi Hawaiile ja USAsse. 
1923 jaanuar  Mikawashima korrarikkumine. Enne turniiri otsustavad rikishid nõuda 

pensioni tõusu ning sulgevad endid Mikawashima elektrolüüsi tehasesse. 
Liit aktsepteerib nõudmist ning suurendavad turniiri kestvust 11. päevale, 
et kokku saada raha lisakulutusteks. 

September   Kokugikan hävib tules Suure Kanto maavärisemise tagajärjel. 
1925 aprill  Peetakse sumoturniir keiserlikuks jälgimiseks seoses kroonprints 

Hirohito keisriks pühitsemisega. Seatakse sisse võitjakarikas ning sellega 
kaasnev rahasumma, mille annab välja uus keiser. 

Detsember  Haridusministeeriumilt saadakse luba juriidiliseks sihtasutuseks ja nõnda 
sünnib Jaapani Suure Sumoliidu juriidiline sihtasutus. 

1926 jaanuar   Toimub viimane Osaka Suure Sumoliidu ametlik turniir Tais. 
Juuli Tokio ja Osaka liidud lähevad laiali kokkuleppel, et allkirjastatakse 

Jaapani Suure Sumoliidu harta. 
 

Sumosüsteemi reformimine ja moderniseerimine jätkuvad ning tänapäeva organisatsioonile 
alus rajatud. 1925. aastal sai Tokio Suur Sumoliit loa rajada Jaapani Suure Sumoliidu 
juriidilise sihtasutuse. See oli ka kahe eraldiseisva Tokio ja Osaka liitude laialimineku 
põhjuseks kuna nad liitusid üheks tervikuks. 
 

1927. aastal ühendati ida ja lääne sumoliidud ning praeguse sumoliidu eelkäija oli sündinud. 
Selle tagajärjena liidu reeglid ja määrustik reformeeriti, arenedes tasapisi tänapäeva 



süsteemiks. Allpool olev tekst sisaldab suuremaid arenguid sumos ajavahemikul 1926 (Showa 
ajastu esimene aasta) ja 1952. 
 

Showa ja Heisei ajastu 
Suur Sumo I 
1926-1952 
1927 jaanuar Tokio ja Osaka sumoliidud liituvad üheks Jaapani Suureks Sumoliiduks. Igal 

aastal peetakse neli ametlikku turniiri. Aktsionäridest vanemate arv on 88 
Tokiost ja 17 Osakast sisaldades ühegeneratsiooni aktsionäre, kokku 105. 

1928 jaanuar Shikiri (matšiks ettevalmistuse) aeg on limiteeritud 10. minutile Makuuchi 
astmes, seitsmele minutile Juryos ja viiele minutile Makushitas. Samuti on 
kehtestatud shikiri piirid. Kõik juryo rikishid võistlevad nüüd kõigil 
üheteistkümnel päeval. Algavad turniiridest raadioülekanded. 

Märts  Kehtestatakse loobumissüsteem, mida rakendatakse kõikidele rikishidele 
makushitas, juryos ja makuuchi astmes. 

1931 aprill  Keisri jälgimise tõttu suurendatakse ringi suurust, kahekordne ring muutus 
ühekordseks 4.55 meetrise diameetriga ja katus ringi kohal tehti ümber Shinto 
stiilis. 

1932 jaanuar Shunjueni juhtum. Kõik rikishid Dewanoumi tallist eesotsas sekiwake Tenryuga 
kutsuvad üles sumo reformiks seondudes grupiks, mida nad nimetasid Shinko 
Rikishi Daniks (Uus Rikishi Organisatsioon). Nad sulgevad endid hiina restoran 
Shunjueni. Vastuseks moodustavad idarikishid sarnase grupeeringu ja lahkuvad 
sumoliidust. Need aktsioonid põhjustavad jaanuariturniiri ärajäämise. 

Veebruar Liit kirjutab edetabeli ringi kasutades allesjäänud rikishide nimesid. Nad 
hülgavad ida-lääne võistluse ja peavad kaheksapäevaseid turniire võistlustega 
tallide ja individuaalsete rikishide vahel. 

1933 jaanuar Kuna enamus rikishisid naaseb liitu, valmistatakse kaks edetabelit; üks naasnud 
rikishidele, teine neile, kes liidust iial ei lahkunud, korraldatakse eraldi võistlusi. 

Veebruar Rikishid, kes ei naasnud, moodustavad Kansai Sumoliidu. Jaapani Suur Sumoliit 
jätab ära oma turniirid Kansai piirkonnas ning läheb tagasi kahe turniiri juurde 
aastas, kevadel ja sügisel. 

1937 mai Kehtestatakse 13- päevane turniir. 
Detsember Kansai Sumoliit läheb laiali. 

1939 mai  Kehtestatakse 15- päevane turniir. 
1940 jaanuar  Jätkub ida-lääne võistlus. 
 

1927. aasta jaanuaris liitusid ida ja lääne sumoliidud üheks Jaapani Suureks Sumoliiduks. Viidi 
läbi erinevad muudatused, sisaldades shikiri aja piiramist, ringi suurenemist, muudatused 
topeltringilt ühekordseks, jne. Rikishi Futabayama edutati yokozunaks ja spordiala saavutas 
populaarsuse uued kõrgused. 
 

Teine maailmasõda 
1942 jaanuar Shikiri aega lüheneb: 7 min. Makuuchis, 5 min. Juryos, 3 min. Makushitas. 
1944 mai Kuna Kokugikan on veebruaris üle võetud keiserliku armee poolt, viiakse läbi 

kümnepäevane turniir Korakuen pesapalli staadionil. 
1945 märts  Kokugikan hävitatakse õhurünnaku käigus. Ka paljud sumotallid hävivad. 
November  Esimene sõjajärgne turniir peetakse Kokugikani varemetes kümnel ilusa 

ilma päeval. Shikiri aega lühendatakse: 5 min. Makuuchis, 4 min. Juryos 
ning 3 min. Makushitas. 

Detsember  Kokugikan on üle võetud okupatsiooniarmee poolt.  



1948 oktoober Esimene sõjajärgne üheteistpäevane turniir peetakse ajutises 
Kokugikanis Osakas. 

1950 mai   Kehtestatakse Yokozuna kohtunikekomitee. 
September Shikiri aega lühendatakse taas: 4 min. Makuuchis, 3 juryos, ja 2 

Makushitas. 
1952 jaanuar  Rikishi võitluslippe, mis kaunistavad Kokugikani väljastpoolt, 

kasutatakse esimest korda sõjajärgsel perioodil. Kummardus-
keerutustseremooniat peetakse iga päeva lõpus. 

Aprill    Memoriaalhall (Kokugikan) tagastatakse okupatsiooniarmee poolt. 
September   Neli katust toetavat posti eemaldatakse ning yakata riputatakse laest. 
 

1941. aastal puhkes sõda Vaikses ookeanis. Kokugikan hävis õhurünnaku ajal Tokiole 1945. 
aasta mais. Samal perioodil hävisid ka enamik sumotalle ning ametlik tegevus ajutiselt 
katkestati. 1945. aasta novembris, vaid mõned aastad pärast sõda taastati turniirid, esimene 
nendes toimus Ryogoku Kokugikanis. 
 
Showa and Heisei ajastu 
Suur sumo II 
1953-1993 
1958. aastal muudeti Jaapani Suur Sumoliit Jaapani Sumoliiduks. Liidu meetodid ja määrustik 
muutus ajaga, arenedes tasapisi kaasaegsesse vormi. See osa toob ära mõningad põhilised 
sündmused sumo ajaloos aastatel 1953-93. 
 

Avatakse tee kaasaegsele sumole. 
1953 jaanuar  Neli ametlikku turniiri aastas: jaanuaris (esimene), märtsis (kevadine), 

mai (suvine),ja septembris (sügisene) koos märtsiturniiriga Osakas. 
Mai    Esimene otseülekanne sumoturniirist. 
1954 september  Uue Kuramae Kokugikani avatseremoonia ja sumomuuseumi avamine. 
1955 mai  Showa keisri esimene sumoturniiri külastus uues Kokugikanis. See on 

kaheksateistkümne aasta jooksul esimene turniir, mida keiser jälgib. 
1956 jaanuar  Sumoeelne süsteem, millest loobuti 1946. aasta sügisturniiril taastatakse 

kuuendast päevast. 
1957 jaanuar  Kyushu turniiri lisandumisega novembris tõuseb turniiride arv aastas 

viiele. 
Mai  Rikishide ja vanemate palga ülevaatamine. Kuupalga süsteemi 

kehtestamine. 
Juuli  Tehakse otsus viia ozeki tagasi madalamale astmele seoses negatiivse 

skooriga (Makekoshi) kolmel järjestikusel turniiril. 
Oktoober   Sumotreeningu kooli asutamine, kus treeningu periood kestab 6 kuud. 
1958 jaanuar  Nagoya turniir planeeritakse juulikuusse ning turniiride arv aastas tõuseb 

kuuele. Sumoorganisatsiooni nimi muudetakse Jaapani Sumoliidu 
juriidiliseks sihtasutuseks. Avatakse sumo kliinikum. 

1959 jaanuar  Kuna on keelustatud gyoji edutamine vanema staatusesse, kukuvad 
nimed Kimura Shonosuke ja Shikimori Inosuke vanemastaatuse 
nimistust välja. 

1960 jaanuar  Uued määrused gyojile kehtestavad pensionilemineku ea ning piirab 
saadavalolevate kohtade arvu. Tate-gyoji (peakohtuniku) arvuks 
kehtestatakse kaks. 

Juuni  Turniiril peetavat matšide arv makushitas ja sellest allpoolseisvates 
divisjonides vähendatakse kaheksalt seitsmele. 



1961 jaanuar  Oyakatadele, wakaimonogashiradele, sewaninitele, yobidashidele ning 
juuksuritele kehtestatakse pensionilemineku iga. 

1965 jaanuar   Turniirid klannide vahel keelustatakse ning alustatakse 
individuaalvõistlejate vahel. 

1969 mai Esmakordselt kasutatakse vaidlustatavate matšide puhul videosalvestusi 
Juuli  Muudetakse reegleid viia ozeki madalamale astmele negatiivse skooriga 

kahel järjestikusel turniiril (Sekiwakeks). (Tehakse mööndusi taastada 
rikishi positsioon, kui too saavutab järgmisel turniiril positiivse skoori) 

1971 mai  Reeglid vaadatakse ümber, et lubada turniiri jooksul madalama astme 
makuuchi rikishil kokkui minna yokozuna ja/või ozekiga. 

 

Kuramae Kokugikan lõpetati 1954. aastal. Sumoorganisatsiooni nimi vaadati ümber Jaapani 
Sumoliiduks. Järgnesid mitmed muudatused reeglites, määrustes ning asjaajamiste viisides. 
Sumo muutus järjest populaarsemaks. Otseülekannetega televisioonis muutus sumo 
kättesaadavaks spordialaks inimestele kogu Jaapanis. 

 

Uued hüpped 
1974-1993 
1984 september  Viimane ametlik turniir viiakse läbi Kuramae Kokugikanis. Tšempion on 

maegashira Tagaryu. 
1985 jaanuar    Esimene ametlik turniir viiakse läbi uues Ryogoku Kokugikanis. 
1988 november  Novembriturniiri viimasel päeval peatab yokozuna Onokuni yokozuna 

Chiyonofuji järjestikuse viiekümnekolmanda võiduskoori. (See on ka 
Showa ajajärgu viimane turniir.) 

1989 september  Yokozuna Chiyonofuji saab Rahvusliku Austuse Auhinna. 
1991 september  Et tagada sujuvamaid matše, kehtestatakse valestardile trahvid. 
1993 märts Akebono Taro on esimene mitte-jaapanlane, keda edutatakse 

yokozunaks. 
 

Rikishid Wajima, Kitanoumi ja Chiyonofuji  tekitasid uuenenud huvi sumo vastu. 1985. aastal 
valmib Ryogoku Kokugikan. 1992 läheb pensionile suur tšempion Hokutoumi ning ozumo oli 
Yokozunata viis turniiri järjest. 1993. aasta märtsis edutatakse tippastmele ameeriklasest 
rikishi, temale järgneb 1994. aasta novembris Takanohana. Need kaks nagu ka paljud teised 
jõulised rikishid on sisse juhatanud sumo uue ajastu. 
 

2003 oktoober Lepiti Tokyos kokku kahe noore Eesti sumotori siirdumises Jaapanisse 
sumoproffideks. 

2004 veebruar Lendasid Ott Juurikas ja Kaido Höövelson Tokyosse, et alustada oma 
sumoprofi karjääri 

Mai Ott Juurikase (Kitaoji Otto) ja Kaido Höövelsoni (Baruto Kaito) 
profisumo debüüt Tokyos. Mõlemad saavutasid Jonokuchi divisjonis 
positiivse tulemuse (kachikoshi) ja tõsteti järgmisse kõrgemasse 
divisjoni Jonidan. 

Juuli Baruto ja Kitaoji debüüt Nagoyas Jonokuchi divisjonis. 
Baruto saavutas tulemusega 7-0 turniirivõidu (Yusho) ja Kitaoji 
tulemuse 5-2 (Kachikoshi). Mõlemad viidi üle teise divisjoni Jonidan 

September  Ott Juurikas lahkus Jaapanist. 
Baruto Yusho (7-0) Tokyos Jonidan divisjonis, millega kaasnes tõus 
Sandanme divisjoni. 

2005 jaanuar Baruto Kachikoshi (6-1) Tokyos Sandanme divisjonis, mis tähendas tõusu 
Makushita divisjoni. 



Juuli  Nagoya Baruto Kachikoshi (5-2) Makushita divisjonis, mis tagas tõusu 
teise eliitdivisjoni Juryo – 70 tugevama rikishi hulka, kes on Jaapani 
Sumoliidu (Nihon Sumo Kyokai) palgal. Ühtlasi püstitas Baruto 
madalaimast divisjonist eliitmeeste hulka tõusu kiiruse rekordi (8 
turniiriga). 

November  Nagoya Pimesoole põletiku tõttu sattus Baruto esimesel võistluspäeval 
operatsioonilauale, mis tähendas 14 kaotust ja langemist tagasi 
Makushita divisjoni. 

2006 jaanuar  Tokyo Baruto Yusho (6-1) Makushita divisjonis. Tõus tagasi 
Juryosse. 

Märts Osaka Baruto Yusho (15-0) Juryo divisjonis, mis tagas tõusu esimesse 
eliitdivisjoni Makuuchi, 42 tugevama rikishi hulka. 

Mai Tokyo Baruto Kachikoshi (11-4) Makuuchi divisjonis positsioonilt Lääne-
Maegashira 11 (42 mehe pingereas 32 koht). Esimene võitlusvaimu eriauhind 
Kanto-sho (敢闘賞). 

September  Tokyo Baruto tegi positsioonilt Ida-Maegasira 1 (pingereas 11 koht) 
Makekoshi (4-7) ja katkestas põlve trauma tõttu. 

2007 märts Osaka Baruto jättis trauma tõttu turniiri vahele ja langes taas Juryo divisjoni 
Mai  Tokyo Baruto Yusho (14-1) Juryo divisjonis, mis tagas taas tõusu Makuuchi 

divisjoni 
Juuli   Nagoya Baruto sai positsioonilt Ida-Maegasira 14 (pingereas 37 koht) 

taas trauma ja katkestas seisult 0-2 
September Tokyo Baruto Yusho (13-2) Juryo divisjonis, mis tagas uuest tõusu 

Makuuchi divisjoni 
November Fukuoka Baruto Kachikoshi (11-4) Makuuchi divisjonis positsioonilt Ida-

Maegashira 16 (pingereas 41 koht). Jun-Yusho ja teine võitlusvaimu eriauhind 
Kanto-sho (敢闘賞). 

2008 märts Osaka Baruto Kachikoshi (12-3) Makuuchi divisjonis positsioonilt Ida-
Maegashira 7 (23 koht). Jun-Yusho ja kolmas võitlusvaimu eriauhind 
Kanto-sho (敢闘賞). 

Juuli Nagoya Baruto Kachikoshi (10-5) Makuuchi divisjonis positsioonilt Lääne-
Maegashira 5 (20 koht). Tõus Sanyakusse – kümne tugevama rikishi hulka. 

September Tokyo Baruto Kachikoshi (8-7) Ida-Komusubi positsioonilt (9 koht). Väike 
tõus järgmises Banzukes. 

2009 juuli Nagoya Baruto Kachikoshi (11-4) positsioonilt Lääne-Maegashira 3 (18 
koht Banzukes). Tõus Komusubiks. 

September Tokyo Baruto Kachikoshi (12-3) Ida-Komusubina (9. koht Banzukes), mis 

tagas taas tõusu Sekiwakeks. Neljas eriauhind Kanto-sho (敢闘賞). 

2010 jaanuar Tokyo Baruto Kachikoshi (12-3) Ida-Sekiwakena (7 koht Banzukes). 
Jun-Yusho ja eriauhind suurepärase tulemise eest Shukun-shō, võidud 
Yokozuna ja Ozekide üle 

Märts Osaka Baruto Kachikoshi (14-1) Ida-Sekiwakena (7 koht Banzukes). 
Neljas Jun-Yusho ja 2 eriauhinda: Ginō-shō (parim tehnika) ja viies Kantō-sho 

Baruto ülendatakse Ozekiks 
Oktoober  Tokyo  69 Jaapani sumoproffide meistrivõistlused 

KULD Kaido Höövelson (Baruto Kaito) absoluutkategoorias 

2011 juuli Nagoya  Baruto Kachikoshi (11-4) Ida-Ozeki 1 (2 koht) positsioonilt 
September Tokyo  Baruto Kachikoshi (10-5) Lääne-Ozeki 1 (3 koht) positsioonilt 



November  Fukuoka  Baruto Kachikoshi (11-4) Lääne-Ozeki 1 (2 koht) positsioonilt 
2012 Jaanuar Tokyo   Baruto Kachikoshi (14-1) Ida-Ozeki 1 (2 koht) positsioonilt. 

Makuuchi Yusho, millega kaasnes Imperaatori karika võitmine ja 
Tsunatori (Yokozuna kandidaadi) seisusesse tõusmine). 

Märts   Osaka   Baruto Kachikoshi (10-5) Ida-Ozeki 1 (2 koht) positsioonilt 
Mai   Tokyo   Baruto Kachikoshi (9-6) Lääne-Ozeki 1 (3 koht) positsioonilt 

November  Fukuoka  Baruto Makekoshi (1-2-12) Ida-Ozeki 3 (5 koht) positsioonilt 

   Taas põlvetrauma 
2013 mai Tokyo   Baruto Makekoshi (3-5-7) Lääne-Sekiwakena (8 koht 
Juuli   Nagoya  Baruto ei startinud Lääne-Maegashira 6 (21.koht) positsioonilt 
September  Tokyo   Baruto langes Juryo lääne 3 positsioonile (46.koht) ja lõpetas karjääri. 
2014 veebruar Tokyo sumopalees Ryogoku Kokugikan Baruto danbatsushiki (pidulik erru 

saatmine) 

 


